ME. Illud nimis, uti sapiens quū sis, quēadmodum opinor, & vulgo prēdicant, prēsentibus rebus sis contentus: necq̄ quicquā in his esse putes quod ferri non queat.

Menippi, & Cerberi. 13 MENIP.

Hec Cerbere, quādoquidē mihi tecū cognitio quedam intercedit: quū & ipse sim canis dic mihi per stygiam paludem, quomodo se se habebat Socrates quum huc accederet: Verisimile est autē, te deus quū sis, non latrare modo, verū etiam humano more loqui, si quādo velis. CER. Quū procul adhuc abesset Menippe, visus est constāti atq̄ interrito adire vultū, perinde quasi morte

ERASMO INTERPRETE

nihil omnino formidaret: ac tanque hocipm vellet
ijs qui procul a specus ingressu stabant ostende-
re. verū simul atque despexit in hiatum, viditque pro-
fundū atque atrium antri recessum, simulque ego cō-
tantem etiam iilum aconito mordens, pede corre-
ptum detraherē, infantū ritu eiulabat: suo sc̄que des-
plorabat liberos: nihilque non faciebat, in omnem
speciem se se conviertens. ME. Num igitfucate sa-
piens erat ille, necque vere mortent contemnebat?

CER. Haud vere. Ceteraz ubi vidit id esse neces-
se, audaciā quandā pre se ferebat: quasi vero vo-
lens id esset passurus, quod alioqui volenti, nolen-
ti tamen omnino fuerat ferendū: videlicet quod spe-
ctatoribus esset miraculo. Evidem illud in totū
de viris istiusmodi vere possim dicere: ad fauces
usque specus intrrepidī sunt ac fortē: porro intus
quum sunt, nihil mollius necque fractius. ME. Ce-
terū ego quonā animo tibi visus sunt subiisse spe-
cum? CER. Vnus mortalium Menippe sic mi-
hi visus es subire, ut tuo dignum erat genere: &
prior te Diogenes. propterea, quod neutique adacti sub-
ieritis, aut intrasi, vere tum ultronei, tum ridētes,
atque omnibus plorare renunciantes.

Hucusque ex ERASMO.

MANIVM DIALOGI E LV.

LVCIANI SCIPIO P. Virunio

interprete. Interlocutores.

Alexander, Hanibal, Minos, Scipio.

A L E X A N D E R.

Q Libyce, me decet prēponi. melior quidē sū.
HA. Imo vero me. ALE. Iudicet ergo Mi-
nos , qui sp iustissimus iudex est habitus . MI.
Quis es tu? ALE. Hic est Hanibal carthaginē-
sis: ego aut̄ Alexander Philippi regis filius. MI.
Per louē utric̄ glorioſi, ſed qua de re vobis alter-
catio eſt? ALE. De prætantia . diçit em̄ is ſeſe
me meliore ſq̄ ego ducē exercitus fuiffe: ego ve-
ro nō hoc ſolū, ſed omnibus ferme qui ante meā
ætate fuere in re militari p̄ſtantiorē me eſſe affir-
mo. MI. Dicat ergo uterq; pro parte virili: tu o
Libyce prius loquaris . HA. Vnum hoc me iu-
uat: q̄ ut hic ſermonem gr̄cū didicerim, ut neq;̄
etiam hac in re Alexander me ſuperet. Illos maxi-
me laudis dignos puto , qui quū parui a p̄cipio
fuere, propria virtute ad magnam gloriam euā-
ſere: potentesq;̄ facti, & p̄cipiatu digni viſi ſūt.
Ego iḡitur cum paucis quibusdam Hesperiā pri-
mum inuadens, quū ſubconsul eſſem, optimus &
fratre iudicatus, maximis rebus idoneus viſus ſū.
Tum deniq;̄ Celtiberos coepi; atq;̄ Gallos ipſos